



**PREFEITURA MUNICIPAL DE MOTUCA**  
**SÃO PAULO**  
**COMPRAS DESPESA EMPENHADA - MARÇO/2013**

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E <b>PAULO JOSE PAVARINI - ME</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 67413419000146	-8	2013-03-01			
CAIXA ARQUIVO REFORÇADA				20,00	3,00	60,00
CANETA MARCA TEXTO				6,00	1,80	10,80
CALCULADORA PORTÁTIL DE MESA				2,00	6,00	12,00
CADERNO ESPIRAL 100 FOLHAS CAPA DURA				12,00	3,90	46,80
BORRACHA COM PROTETOR PLÁSTICO				10,00	0,70	7,00
APONTADOR COM DEPOSITO				5,00	2,20	11,00
			TOTAL			<b>147,60</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E <b>DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 56081482000106	358	2013-03-01			
CARVEDILAT 25MG CX 30CP				12,00	8,60	103,20
CARVEDILOL 12,5 MG COM 30 CPS				12,00	3,78	45,36
CARVEDILOL 6,25 MG COM 30 CPS				4,00	2,98	11,92
CARVEDILOL 3 , 125 MG COM 30 CPS				16,00	2,86	45,76
PARACETAMOL 750 MG				2.000,00	0,06	116,00
RANITIDINA , CLORIDRATO 150 MG				3.000,00	0,06	168,00
IBUPROFENO 600 MG (MOTRIN)				1.000,00	0,07	70,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FENOBARBITAL GOTAS 40 MG/ML COM 20 ML				20,00	2,20	44,00
LEVOMEPROMAZINA, MALEATO 100MG				500,00	0,42	212,50
LEVOMEPROMAZINA 25 MG				500,00	0,21	105,00
NEOMICINA , SULFATO + BACITRACINA ZINCICA ( 05 MG / G + 250 UI / G ) COM 10 G				150,00	0,92	138,00
SERTRALINA 50 MG				1.500,00	0,21	315,00
DIOSMINA + HESPERIDINA MICROZINADA 500 MG COM 30 CPS				12,00	12,50	150,00
NIMESULIDA 50 MG/ML GOTAS				300,00	0,91	273,00
CLOPIDOGREL, BISSULFATO 75MG CX C/30				20,00	18,20	364,00
OMEPRAZOL 20MG				8.000,00	0,05	368,00
LORATADINA 01 MG/ML XPE 100 ML				100,00	1,50	150,00
PROTETOR SOLAR FPS 50				12,00	18,50	222,00
ISOSSORBIDA , MONONITRATO 05 MG SUBLINGUAL				500,00	0,08	40,00
SULFATO FERROSO				2.000,00	0,04	78,00
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 756				0,00	(0,04)	(0,04)
CARBAMAZEPINA 20 MG / ML SUSP COM 100 ML				30,00	8,95	268,50
CARBAMAZEPINA 200 MG				2.000,00	0,21	420,00
ACETILSALICILICO , ACIDO 100 MG				5.000,00	0,01	55,00
ACICLOVIR 50 MG/ G CREME DERMATOLOGICO COM 10 GR				12,00	1,61	19,32
ACIDOS GRAXOS ESSENCIAIS VIT A E LECITINA COM 100 ML				15,00	2,95	44,25
ÁCIDO FÓLICO 5 MG				3.000,00	0,02	66,00
ÁCIDO VALPROICO 250mg (DEPAKENE)				500,00	0,40	199,00
CETOCONAZOL 20MG/G				20,00	1,20	24,00
DEXCLORFENIRAMINA MALEATO 02 MG / 05 ML COM 100 ML				100,00	0,95	95,00
DEXCLORFENIRAMINA , MALEATO + BETAMETASONA ( 0,25 + 2 MG/ 5 ML ) COM 120 ML				30,00	2,75	82,50

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
CIPROFLOXACINO 500 MG				1.000,00	0,19	190,00
FINASTERIDA 05 MG				900,00	0,28	252,00
GINKGO BILOBA 80MG				1.000,00	0,12	120,00
ALBENDAZOL 400 MG				120,00	0,26	31,08
CLORETO DE SODIO 0,9% - SOLUÇÃO NASAL COM 50 ML				60,00	3,15	189,00
CLONAZEPAM 2 MG				2.000,00	0,11	220,00
FLUOXETINA , CLORIDRATO 20 MG				2.000,00	0,11	226,00
FLUCONAZOL 150 MG				300,00	0,18	54,00
AMOXACILINA + CLAV400 + 57 MG/5ML				20,00	10,95	219,00
AMBROXOL , CLORIDRATO 15 MG / ML COM 120 ML				100,00	1,14	114,00
ANLÓDIPINO, BESILATO 5MG				3.000,00	0,03	102,00
BROMOPRIDA 04 MG / ML GOTAS 20 ML				80,00	0,82	65,60
ESPIRONOLACTONA 25 MG				2.000,00	0,13	260,00
N - BUTILESCOPOLAMINA 20 MG/ML + DIPIRONA SÓDICA 2,5 G - EV - AMPOLAS COM 05 ML				150,00	0,65	97,50
DEXAMETASONA , FOSFATO DISSÓDICO 2 MG / ML COM 2 ML				200,00	0,36	72,00
DEXAMETASONA , FOSFATO DISSÓDICO 04 MG / 02 ML COM 04				100,00	0,54	54,00
RETINOL 10.000 UI , ACETATO + AMINOÁCIDOS 2,5 % + METIONINA 0,5% + CLORAFENICOL 0,5 % COM 3,5				12,00	8,50	102,00
ÁGUA PARA INJEÇÃO 10 ML				400,00	0,09	37,60
DIMENIDRATO 50 MG/ ML + PIRIDOXINA , CLORIDRATO 50 MG / ML - INJETÁVEL - IM COM 01 ML				150,00	1,25	187,50
DIMENIDRINATO 30 MG + PIRIDOXINA , CLORIDRATO 50 MG / 10 ML + GLICOSE 1000 MG / 10 ML - INJET				100,00	2,41	241,00
DIPIRONA SÓDICA 500MG/ML AMP.2 ML				480,00	0,65	311,52
LIDOCAINA GEL. 2% 30 GR. CREME				10,00	2,05	20,50
RINGER LACTATO COM 500 ML				30,00	1,72	51,60
FLUMAZENIL 0,1 MG/ ML 5 AP X 5 ML				1,00	110,00	110,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
COMPLEXO B INJETAVEL COM 02 ML				200,00	0,53	106,00
FOSFATO DISSODICO MONOBASSICO + FOSFATO DE SODIO DIBASICO COM 130 ML				20,00	4,75	95,00
KOLLAGENASE C/ CLORANFENICOL PDA COM 30 GR				30,00	11,55	346,50
SORO FISIOLÓGICO 0,9 % 250 ML				120,00	1,46	175,20
SORO FISIOLÓGICO 0,9% COM 1000 ML				60,00	2,80	168,00
SORO FISIOLÓGICO 0,9 % COM 500 ML				100,00	1,70	170,00
SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100ML				140,00	1,28	179,20
SORO GLICOFISIOLÓGICO 5% 250 ML				35,00	1,48	51,80
SORO GLICOFISIOLÓGICO 5% 500 ML				20,00	1,85	37,00
EPINEFRINA 1 MG / ML COM 1 ML				100,00	0,95	95,00
SULFADIAZINA DE PRATA 2% CREME COM 50 GR				12,00	3,50	42,00
XYLOCAINA 10 % SPRAY COM 50 ML				2,00	51,40	102,80
TOTAL						<b>9.189,67</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E <b>LUIZ ANTONIO FASCINELLI</b>	MERENDA ESCOLAR 65745507000110	359	2013-03-01			
PÃO DE LEITE				82,40	6,50	535,60
PÃO FRANCÊS DE 35 GRAMAS				136,00	6,00	816,00
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 757				0,00	(130,00)	(130,00)
TOTAL						<b>1.221,60</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E <b>JOÃO VANZAN JUNIOR - ME</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 10664294000100	364	2013-03-01			
BATENTE DIANTEIRO				2,00	24,00	48,00
AMORTECEDOR DIANTEIRO				1,00	528,00	528,00
COXIM DO AMORTECEDOR				2,00	102,00	204,00
COIFA				2,00	19,00	38,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
BRAÇO AXIAIS DA CAIXA DE DIREÇÃO				2,00	70,00	140,00
TOTAL						<b>958,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E <b>DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 56081482000106	367	2013-03-01			
MASCARA PARA OXIGENIO DE ALTA CONCENTRAÇÃO (USO INFANTIL), COM TUBO DE SUPRIMENTO DE				2,00	22,00	44,00
MASCARAS PARA OXIGENIO DE ALTA CONCENTRAÇÃO ( USO ADULTO ) , COM TUBO DE SUPRIMENTO DE				3,00	22,00	66,00
PAPEL CREPADO FOLHAS COM 50 X 50 C/ 500 FOLHAS				1,00	144,45	144,45
SERINGA DESCARTAVEL , CAPACIDADE 20 ML , SEM AGULHA , ENUMERADA A CADA 05 ML , BICO SLIP				75,00	0,27	20,25
SERINGA DESCARTÁVEL,CAPAC 20ML,S/AGULHA, GRADUAÇÃO, MILIMETRADA ENUMERADA CD 5ML BISEL C/				75,00	0,28	21,00
LUVA DE LATEX PARA PROCEDIMENTO HIPO ALERGICA , LEVEMENTE PULVERIZADA TAM. P COM 100 UN				10,00	13,60	136,00
AGULHA DESCART. , CALIBRE 30 X 07 , PAREDE FINA , BISEL TRIFACETADO COM 100 UN				20,00	3,45	69,00
AGULHA DESCARTAVEL , CALIBRE 25 X 07 , PAREDE FINA , BISEL TRIFACETADO COM 100 UN				12,00	3,40	40,80
AGULHA DESCARTAVEL , CALIBRE 40 X 12 , PAREDE FINA , BISEL TRIFACETADO COM 100 UN				15,00	3,45	51,75
ÁGUA OXIGENADA C/ 1000				4,00	2,00	8,00
DISPOSITIVO PARA INFUSÃO INTRAVENOSA ASEPTO N. 23 G COR AZUL				3,00	7,20	21,60
DISPOSITIVO PARA INFUSÃO INTRAVENOSA ASEPTO N.º 21G, COR VERDE - CXS C/50				2,00	7,20	14,40
ALGODÃO HIDROFILO , MACIO E SUPER ABSORVENTE , BRANCO , ISENTO DE IMPUREZAS COM 500 GR				20,00	7,28	145,60
FRASCO DE ALIMENTAÇÃO ENTERAL				100,00	0,46	46,00
ATADURA DE CREPON MEDINDO 12 CM X 1,25 M , CONFRECCIONADA EM 13 FIOS DE ALGODÃO COM 12 UN				30,00	4,55	136,50
LUVAS DE LATEX PARA PROCEDIMENTOS , HIPO ALERGICA , LEVEMENTE PULVERIZADA TAM. M COM 100 UN				60,00	13,60	816,00
CÂNULA DE GUEDEL Nº 0				10,00	2,42	24,20
CÂNULA DE GUEDEL Nº 01				10,00	2,42	24,20
CÂNULA DE GUEDEL 02				10,00	2,42	24,20
CÂNULA DE GUEDEL 03				10,00	2,42	24,20
CÂNULA DE GUEDEL 05				10,00	2,42	24,20

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						<b>1.902,35</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E <b>EGLES COMÉRCIO DE PROD. HOSPITALARES E</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 03130702000188	368	2013-03-01			
SERINGAS DESCARTAVEIS , CAP. 05 ML , SEM AGULHA , COM GRADUAÇÃO MILIMETRADA				500,00	0,10	50,00
TESTE RAPIDO PARA GRAVIDEZ COM 50 UN				3,00	45,00	135,00
MÁSCARA PARA TRAQUEOSTOMIA ADULTO, CONFECCIONADA EM PVC E PP				2,00	25,38	50,76
GARROTE PARA PUNÇÃO				3,00	0,94	2,82
ABSORVENTE HIGIÊNICO FEMININO C/ 10				1,00	5,98	5,98
ESPARADRAPO DE RAYON , COR BRANCA ISENTO DE SUBSTANCIAS ALERGICAS OU OUTRAS QUAISQUER				15,00	4,34	65,10
ATADURA DE ALGODÃO ORTOPÉDICO 15CMX1M C/12				7,00	4,19	29,33
CÂNULA DE GUEDEL 04				10,00	2,40	24,00
TOTAL						<b>362,99</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E <b>V.M. MATERIAIS MÉDICOS HOSP. E ODONTOLÓGICOS</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 00302464000152	369	2013-03-01			
CATETER I.V RADIOPACO , APIROGENICO , COM FILTRO HIDROFOBICO 24 GA X 1,00 IN - 0,9 X 25 MM - 28				10,00	30,50	305,00
HASTE FLEXIVEL PONTAS DE ALGODÃO COMPACTO NAS EXTREM , NÃO ESTERIL , MED APROX 8 CM COM 100				10,00	1,20	12,00
FIO DE SUTURA ( NYLON ) 4/0 C/ AGULHA 3/8 CIRC 2,0 CM TRIANGULAR CORTANTE				3,00	15,50	46,50
FIO DE SUTURA (NYLON) 2/0 C/ AGULHA 3/8 CIRC. 2,0 CM TRIANGULAR CORTANTE - C/ 24UNDS				3,00	15,50	46,50
FIO DE SUTURA (NYLON) 6/0 C/ AGULHA 3/8 CIRC. 2,0 CM TRIANGULAR CORTANTE - C/ 24UNDS				3,00	15,50	46,50
FIO DE SUTURA (NYLON) 5/0 C/ AGULHA 3/8 CIRC. 2,0 CM TRIANGULAR CORTANTE - C/ 24 UNIDS				3,00	15,50	46,50
FIO DE SUTURA ( NYLON ) 3/0 C/ AGULHA 3/8 CIRC. 2,0 CM TRIANGULAR CORTANTE COM 24 UNIDADES				3,00	15,50	46,50
FIO DE SUTRA ( CATEGUTE SIMPLES ) 2/0 C/ AGULHA 2 CM E CURV. DE 1/2 , COR BEGE COMP. 70 CM				1,00	53,10	53,10
FIO DE SUTURA ( CATEGUTE SIMPLES ) 4/0 COM AGULHA 2.0 CM E CURVATURA DE 1/2 COR BEGE , COMP 70				1,00	53,10	53,10
PINÇA ANATOMICA N. 14				5,00	4,40	22,00
PINÇA DENTE DE RATO N.º 12				5,00	4,70	23,50

UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FORNECEDOR	CNPJ					
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO						
COMPRESSA DE GAZE HIDROFILA 100 % ALGODÃO NÃO ESTERIL MEDINDO 7,5 X 7,5 M CM COM 500				60,00	9,20	552,00
PORTA AGULHA MAYO 15 OU 16 CM EM INOX				2,00	13,20	26,40
CATETER I.V RADIOPACO , APIROGENICO , COM FILTRO HIDR 22GA X 1,00 IN 0,9 X 25 MM - 28 ML C/ 50				4,00	30,50	122,00
AGULHA DESCARTÁVEL, CALIBRE 30X1,0, PAREDE FINA, BISEL TRIFACETADO - C/ 100UNIDS				5,00	9,60	48,00
ALICATE CORTA ANEL EM AÇO INOX C/18 CM				1,00	186,00	186,00
ALCOOL ETILICO HIDRATADO 70 % COM 1000 ML				50,00	2,74	137,00
			TOTAL			<b>1.772,60</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
<b>CIRURGICA UNIÃO LTDA</b>	04063331000121	370	2013-03-01			
TALA DE ALUMÍNIO 16MM X 25CMS PARA IMOBILIZAÇÃO				1,00	4,76	4,76
TALA ORTOPÉDICA MOLDÁVEL (MODELO TALA FÁCIL) REVESTIDA EM EVA TAM G				2,00	13,20	26,40
TALA ORTOPÉDICA MOLDÁVEL (MODELO TALA FÁCIL) REVESTIDA EM EVA TAM M				2,00	10,54	21,08
TALA ORTOPÉDICA MOLDÁVEL (MODELO TALA FÁCIL) REVESTIDA EM EVA TAM P				5,00	7,25	36,25
TALA ORTOPÉDICA MOLDÁVEL (MODELO TALA FÁCIL) REVESTIDA EM EVA TAM PP				4,00	5,80	23,20
TESOURA CIRÚRGICA FINA CURVA 15CM INOX				3,00	9,10	27,30
TESOURA CIRURGICA RETA PONTA FINA 15 CM INOX				5,00	9,10	45,50
TERMÔMETRO DIGITAL				5,00	7,60	38,00
TESOURA CIRÚRGICA IRIS FINO RETA DE 12 CM				5,00	7,75	38,75
TIRA DE TESTE DE GLICEMIA COM 50 UNIDADES				7,00	27,80	194,60
SONDA DE ALIMENTAÇÃO ENTERAL N. 16				5,00	11,29	56,45
SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N.º 08				5,00	0,33	1,65
SONDA NASOENTERAL C/ FIO GUIA N. 14				5,00	10,55	52,75
SONDA NASOENTERAL COM FIO GUIA N. 12				5,00	10,55	52,75
SONDA NASOENTERAL COM FIO GUIA N. 16				5,00	10,55	52,75
SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N.º 12				5,00	0,35	1,75

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
LARINGOSCOPIO - LAMINA RETA ( 1 E 2 ) E LAMINA CURVA ( 3,4,5 )				1,00	432,20	432,20
PAPEL PARA IMPRESSORA DO APARELHO DE ULTRASSONOGRAFIA UPP 110 HA BOBINAS 110 MM X 18 M				5,00	59,40	297,00
PAPAGAIO INOX				2,00	49,75	99,50
SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 13CM X 45CM				100,00	0,58	58,00
ÓCULOS DE SEGURANÇA, MODELO JAGUAR COM LENTES DE POLICARBONATO COM HASTE REGULÁVEL				5,00	2,65	13,25
GEL PARA ULTRASSOM 300GRS				10,00	2,08	20,80
SERINGA DESCARTAVEL , CAPACIDADE 01 ML , PARA APLICAÇÃO DE INSULINA , COM AGULHA				300,00	0,12	34,50
SERINGA DESCART. , CAPACIDADE DE 10 ML , SEM AGULHA , COM GRADUAÇÃO ENUMERADA A CADA 01 ML				300,00	0,17	51,00
FIO DE SUTURA (CATEGUTE CROMADO) 5/0 C/ AGULHA 2,0CM E CURVATURA DE 1/2, COR BEGE, COMP. 70CM				1,00	57,00	57,00
HIPOCLORITO DE SODIO 1% COM 5000 ML				40,00	5,85	234,00
LIXEIRA CILINDRICA EM POLIPROPILENO, COM PEDAL E SUPORTE DE METAL LINHA HOSPITALAR 40LTS				5,00	113,75	568,75
PINÇA MOSQUITO RETA 12,5 CM INOX				5,00	10,75	53,75
PINÇA MOSQUITO CURVA 12,5 CM INOX				3,00	10,75	32,25
PINÇA KELLY CURVA 12CM INOX				5,00	10,75	53,75
PINÇA KELLY 12 CM RETA				5,00	10,75	53,75
FLUXOMETRO PARA AR COMPRIMIDO VERDE				2,00	29,20	58,40
FLUXOMETRO PARA AR COMPRIMIDO - AMARELO				2,00	31,90	63,80
SONDA DE ALIMENTAÇÃO ENTERAL N. 12				5,00	10,50	52,50
FRALDA DESCARTÁVEL ADULTO - TAM P				1,00	6,76	6,76
FRALDA DESCARTÁVEL ADULTO - TAMANHO M				1,00	6,23	6,23
FRALDA DESCARTÁVEL ADULTO- TAMANHO G				1,00	6,23	6,23
OTOSCOPIO POKESTCOPE FIBRA OTICA COM ILUMINADOR DEGARGANTA 2,5 V				1,00	319,76	319,76
RÉGUA ANTOPOMÉTRICA EM MADEIRA, COM CURSORES EM INOX				2,00	33,70	67,40
CADARÇO				5,00	2,50	12,50





UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FORNECEDOR	CNPJ					
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO						
				1,00	255,33	255,33
				10,00	2,70	27,00
				10,00	3,51	35,10
				2,00	9,45	18,90
				3,00	10,90	32,70
				10,00	2,07	20,70
				10,00	2,16	21,60
				10,00	1,95	19,50
				10,00	1,95	19,50
				3,00	28,50	85,50
				2,00	49,90	99,80
				1,00	28,50	28,50
				20,00	4,80	96,00
				20,00	1,45	29,00
				1,00	53,45	53,45
				5,00	1,10	5,50
				5,00	1,10	5,50
				1,00	109,00	109,00
				200,00	0,19	38,00
				200,00	0,44	88,00
			TOTAL			<b>1.111,40</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
<b>NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.</b>	52202744000192	372	2013-03-01			
TALA DE ALUMÍNIO 16MM X 18 CMS, PARA IMOBILIZAÇÃO C/ 12				1,00	3,48	3,48
SONDA VESICAL N. 18				10,00	1,44	14,40

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SONDA VESICAL DEMORA N. 12				2,00	1,44	2,88
SONDA VESICAL DEMORA N. 14				5,00	1,44	7,20
SONDA VESICAL DEMORA N. 16				10,00	1,44	14,40
SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUIAL N.º 18				10,00	0,45	4,50
SONDA NASOGASTRICA ( LONGA ) N. 12				10,00	0,51	5,10
SONDA NASOGASTRICA ( LONGA ) N. 14				10,00	0,52	5,20
SONDA NASOGASTRICA ( LONGA ) N. 16				10,00	0,58	5,80
SONDA NASOGASTRICA ( LONGA ) N. 18				10,00	0,65	6,50
SONDA GÁSTRICA N-16				5,00	0,60	3,00
SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N.º 14				10,00	0,36	3,60
SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 16				10,00	0,39	3,90
SONDA URETRAL N-16				10,00	0,39	3,90
SONDA URETRAL N-18				10,00	0,43	4,30
SONDA GÁSTRICA N-12				5,00	0,52	2,60
SONDA GÁSTRICA N-14				5,00	0,40	2,00
SONDA GÁSTRICA N-18				10,00	0,66	6,60
LUVA CIRURGICA DE LATEX ESTERIL N. 8,0				40,00	0,83	33,20
LUVA CIRURGICA DE LATEX ESTERIL N. 7.0				50,00	0,83	41,50
LUVA CIRURGICA DE LATEX ESTERIL N. 7,5				50,00	0,83	41,50
TUBO DE SILICONE P/ OXIGÊNIO 5,0 X 10MM - METROS				2,00	6,70	13,40
CATETER NASAL TIPO ÓCULOS				40,00	0,64	25,60
LANCETA PARA COLETA DE SANGUE 2,0MM X 1,5MM C/200				1,00	32,00	32,00
ALMOTOLIA CONFECCIONADA EM PLASTICO TRANSPARENTE				5,00	1,43	7,15
COLETOR DE URINA TIPO SACO COM CORDÃO 2L				100,00	0,22	22,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FORNECEDOR	CNPJ					
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO						
FRASCO COM CAPACIDADE PARA 03 LAMINAS CITOLOGIA				20,00	0,26	5,20
ESCOVA DESCARTAVEL P/ COLETA DE CITOLOGIA				200,00	0,13	26,00
CURATIVO TRANSPARENTE, HIPOALERGÊNICO, INDICADO PARA FIXAÇÃO DE CATETERES C/2MTS TAM				5,00	249,00	1.245,00
			TOTAL			<b>1.591,91</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
<b>TRIUNFAL MARILIA COMERCIAL LIMITADA - EPP</b>	64815897000194	376	2013-03-01			
IBUPROFENO 100MG/ML C/ 30ML				100,00	12,15	1.215,00
LOPERAMIDA 02 MG				200,00	0,59	118,00
ISOSSORBIDA , MONONITRATO 20 MG				900,00	0,18	162,00
IVERMECTINA 06 MG				100,00	0,89	89,00
N - ACETILCISTEINA 10 % C/ 03				20,00	2,95	59,00
ACETILCISTEINA 20 MG/ML - XAROPE INF. COM 100 ML				30,00	7,10	213,00
CETOCONAZOL 20MG/G				40,00	20,00	800,00
CETOPROFENO 100MG CX 24 CPS				80,00	19,95	1.596,00
CETOPROFENO 20 G/ MLCOM 20 ML				20,00	6,60	132,00
DES Loratadina 0,5 MG FRASCOS COM 60 ML				80,00	23,00	1.840,00
DEXAMETASONA + NEOMICINA CREME VAGINAL TB C/ 60G + 10 APLICADOR				6,00	46,90	281,40
DEXAMETASONA + SULF. NEOMICINA + POLIMIXINA B ( 1 + 5 MG + 6 UI ) SUPS. OFT. COM 05 ML				10,00	14,00	140,00
CINARIZINA 75 MG				2.500,00	0,08	200,00
DICLOFENACO POTÁSSICO 75 MG/3ML AMPOLA C/ 3 ML				300,00	0,90	270,00
DIMENIDRIATO+CLORIDRATO DE PIRIDOXINA (50MG+10MG)				500,00	0,43	215,00
HIDROXIZINA , CLORIDRATO 10 MG/05 ML COM 120 ML				10,00	24,40	244,00
CLORANFENICOL 25 MG + LIDOCAINA , CLORIDRATO 30 MG				12,00	18,95	227,40
AMINOFILINA 100 MG				1.000,00	0,06	60,00
AMIODARONA , CLORIDRATO 200 MG				500,00	0,49	245,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
AMOXILINA + CLAVULANATO 875+125MG				4,00	128,00	512,00
AMBROXOL , CLORIDRATO 7,5 MG/ ML COM 50 ML				15,00	6,00	90,00
FOSFATO DISSODICO DE DEXAMETASONA 1,5 MG/ ML + HIDROXOCOBALAMINA 05 MG/ML + DIPRONA SODICA				40,00	30,00	1.200,00
BROMAZEPAM 03 MG				3.000,00	0,37	1.110,00
BUDESONIDA NASAL 50 MCG				60,00	24,00	1.440,00
BUTIL BROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA SODICA ( 10 + 250 MG )				1.500,00	0,22	330,00
BUTIL BROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA SODICA ( 6,67 +33, 40 ) SOL. ORAL				100,00	2,98	298,00
AZITROMICINA 600 MG SUSPENSÃO ORAL COM 15 ML				20,00	6,65	133,00
CEFTRIAXONA 500 MG/IM				100,00	2,38	238,00
CEFRIAXONA 1G - IM COM 10 ML				100,00	2,23	223,00
			TOTAL			<b>13.680,80</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E <b>PAULO JOSE PAVARINI - ME</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 67413419000146	377	2013-03-01			
PASTA SANFONADA 31 DIVISÓRIAS				4,00	24,00	96,00
PASTA POLIPROPILENO COM ELÁSTICO COR VERDE				30,00	1,10	33,00
PASTA POLIPROPILENO COM ELÁSTICO COR VERMELHO				30,00	1,10	33,00
PASTA SUSPENSA SANFAONADA EM POLIPROPILENO C/ 12 DIVISÓRIA				4,00	13,90	55,60
PERFURADOR DE PAPEL, FERRO ESMALTADO TAM MÉDIO				2,00	12,50	25,00
TESOURA - GRANDE				3,00	4,50	13,50
TESOURA SEM PONTA				6,00	1,20	7,20
PINCEL MARCA TEXTO COR AMARELA C/12 UN				2,00	21,50	43,00
TINTA GUACHE CORES SORTIDAS C/ 06				6,00	2,20	13,20
VISOR PARA PASTA SUSPENSA				50,00	0,10	5,00
PORTA DOCUMENTO 65 X 90				150,00	0,25	37,50
PRANCHETA ACRÍLICO C/ PRENDEDOR				6,00	7,50	45,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
PAPEL COLOR SET				100,00	0,20	20,00
PAPEL CARBONO A4				1,00	23,00	23,00
PASTA POLIONDA 6X25X34CM				15,00	2,50	37,50
PASTA PLÁSTICA COM TRILHO				15,00	1,00	15,00
PASTA POLIPROPILENO COM ELÁSTICO COR ROXA				30,00	1,10	33,00
PASTA POLIONDA 2,0 CM				15,00	2,00	30,00
PASTA POLIPROPILENO COM ELÁSTICO COR FUMÊ				30,00	1,10	33,00
PAPEL SULFITE A4, GRAMATURA 75G/M², MEDINDO 210X297MM, CX C/ 10 PCTS 500 FLS CADA				5,00	109,00	545,00
PAPEL VERGÊ SALMÃO A4 C/ 50				1,00	9,50	9,50
PASTA POLIPROPILENO COM ELÁSTICO COR ROSA				30,00	1,10	33,00
PASTA POLIPROPILENO COM ELÁSTICO COR AZUL				30,00	1,10	33,00
PAPEL VERGE PALHA A4 C/50				1,00	9,50	9,50
PASTA POLIPROPILENO COM ELÁSTICO COR AMARELO				30,00	1,10	33,00
GIZ DE CÊRA				5,00	1,95	9,75
LIVRO DE REGISTRO TIPO ATA C/ 100FLS				3,00	7,50	22,50
ÍNDICE TELEFÔNICO - 160 FLS				2,00	12,50	25,00
BOBINA DE PAPEL PARA FAX MED 213MMX30M				2,00	30,00	60,00
GRAMPEADOR 26/6				2,00	14,00	28,00
GRAMPEADOR GRANDE				3,00	35,00	105,00
ETIQUETA MODELO LR2 C/ 6				3,00	14,50	43,50
EXTRATOR GRAMPOS				3,00	2,50	7,50
LÁPIS PRETO 4B C/ 12				1,00	12,00	12,00
LÁPIS DE COR C/ 12 UNIDADES				5,00	4,00	20,00
CAIXA ARQUIVO REFORÇADA				20,00	3,00	60,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FORNECEDOR	CNPJ					
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO						
CALCULADORA COM 4 OPERAÇÕES BÁSICA				2,00	6,00	12,00
CANETA ESFEROGRAFICA AZUL -CAIXA COM 50 MARCA BIC				2,00	32,50	65,00
CANETA HIDROGRÁFICA (JOGO C/12)				5,00	7,00	35,00
CANETA ESFEROGRÁFICA - PRETA - CAIXA C/ 50 UND				1,00	32,50	32,50
CADERNO ESPIRAL 100 FOLHAS CAPA DURA				12,00	3,90	46,80
CD COM CAPA				5,00	1,50	7,50
CLIPS 8.0 C/ 100				3,00	1,50	4,50
CLIPS TRANÇADO GRANDE 4/0				1,00	2,00	2,00
CLIPS 6/0 CAIXA COM 50				3,00	1,50	4,50
ENVELOPE 75G 114X229 BRANCO C/10				10,00	0,40	4,00
ENVELOPE KRAFT NATURAL 80G 240X340 C/250				1,00	29,00	29,00
BORRACHA COM PROTETOR PLÁSTICO				10,00	0,70	7,00
COLA LÍQUIDA BRANCA 500GRS				1,00	3,80	3,80
COLA - TUBO COM 90 GRAMAS				6,00	1,00	6,00
CORRETIVO LÍQUIDO, FRASCO 18 ML, CX COM 12				1,00	13,50	13,50
APONTADOR COM DEPOSITO				5,00	2,20	11,00
ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 17MM PLÁSTICO				10,00	0,12	1,20
ESTILETE METÁLICO C/ SUPORTE PLASTICO P/ LAMINA 18 MM				2,00	1,00	2,00
ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 29MM				10,00	0,35	3,50
ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 9MM PLÁSTICO				10,00	0,05	0,50
ETIQUETA MED 101,6X33,9 C/ 100				1,00	35,00	35,00
DUREX MEDIO 12 X 40				10,00	2,40	24,00
			TOTAL			<b>2.005,05</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E	ENSINO FUNDAMENTAL					
<b>CRISTIANE DA SILVA VANZAN - ME</b>	17245775000120	378	2013-03-01			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
PASTILHAS FREIO				1,00	66,00	66,00
BICO PNEU				4,00	5,00	20,00
DISCO DE FREIO				2,00	68,50	137,00
PIVÔ INFERIOR				2,00	34,00	68,00
SILENCIOSO INTERMEDIÁRIO				1,00	107,00	107,00
PNEU 175/70 R 14				4,00	220,00	880,00
COIFA				2,00	18,00	36,00
TOTAL						<b>1.314,00</b>
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>						
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS <b>JEFERSON JANUARIO ANTUNES - ME.</b>	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 07552126000118	379	2013-03-01			
CABO USB PARA IMPRESSORA				1,00	10,00	10,00
CABO USB PARA RELÓGIO PONTO				1,00	40,00	40,00
PLACA DE VÍDEO GEFORCE 512MB				1,00	170,00	170,00
TOTAL						<b>220,00</b>
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>						
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E <b>JEFERSON JANUARIO ANTUNES - ME.</b>	ENSINO FUNDAMENTAL 07552126000118	380	2013-03-01			
TONER HP 533A				2,00	130,00	260,00
TONER HP CC531A				2,00	130,00	260,00
TONER HP CC 530A				2,00	130,00	260,00
TONER HP CC 532A				2,00	130,00	260,00
TOTAL						<b>1.040,00</b>
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>						
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E <b>ALVES E GONÇALVES SUPERMERCADOS LTDA - EPP.</b>	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 07631304000104	381	2013-03-01			
CESTA BASICA				60,00	99,30	5.958,00
TOTAL						<b>5.958,00</b>



UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E <b>NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA</b> CESTA BASICA	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 08528442000117	382	2013-03-01	160,00	47,80	7.648,00
TOTAL						<b>7.648,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E <b>FILPI &amp; PASQUALETO LTDA - ME</b> LEITE APTAMIL AR C/ 800 GRS	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 08352870000131	384	2013-03-04	21,00	48,60	1.020,60
TOTAL						<b>1.020,60</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E <b>HIDROLAB SANEAMENTO AMBIENTAL LTDA EPP</b> TABLETES DE CLORO E FLUOR 200 GR C/ 105 UND	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 07646262000177	387	2013-03-04	15,00	346,50	5.197,50
TOTAL						<b>5.197,50</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E <b>CM HOSPITALAR LTDA</b> CONCERTA 18 MG RITALINA~LA 20 MG COM 30 COMP	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 12420164000319	388	2013-03-04	1,00 1,00	219,35 153,56	219,35 153,56
TOTAL						<b>372,91</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E <b>N.S.A. ELETRO MECAMOTOR LTDA</b> CAIXA SISTEMA X REATOR ELEETRÔNICO 2X110WX220V TOMADA SISTEMA X RJ45 TOMADA SISTEMA X TELEFONE RJ11	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 48004816000110	389	2013-03-04	8,00 8,00 4,00 4,00	2,17 49,20 18,13 6,73	17,36 393,60 72,52 26,92
TOTAL						<b>510,40</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E <b>ANTONIO APARECIDO IORI - ME</b>	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 13189792000136	390	2013-03-04			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
BOBINA PARA IMPRESSÃO C/ 100 FATURAS				150,00	15,80	2.370,00
TOTAL						<b>2.370,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E <b>COMERCIAL DE MOTO PEÇAS ARARAQUARA LTDA ME</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 06231074000115	398	2013-03-05			
BAGAGEIRO				1,00	120,00	120,00
BATERIA				1,00	110,00	110,00
MANETE EMBREAGEM				1,00	10,00	10,00
MANOPLA				1,00	20,00	20,00
PATIM FREIO				2,00	25,00	50,00
RETROVISOR				1,00	25,00	25,00
VELA				1,00	30,00	30,00
KIT TRANSMISSÃO				1,00	100,00	100,00
ÓLEO				1,00	15,00	15,00
TOTAL						<b>480,00</b>
GABINETE DO PREFEITO <b>GIOVANA PACANARO PATREZE ME</b>	GABINETE DO PREFEITO E DEPENDENCIAS 11205842000104	406	2013-03-05			
CAFÉ TORRADO E MOIDO - PCTE 500GR				10,00	8,35	83,50
SAL REFINADO C/ 1 KG				1,00	1,85	1,85
CHA MATE COM 200 GR				5,00	4,35	21,75
BOLACHA LEITE				10,00	2,69	26,90
BOLACHA DE ÁGUA E SAL				10,00	2,75	27,50
AÇUCAR REFINADO				5,00	2,15	10,75
TOTAL						<b>172,25</b>
GABINETE DO PREFEITO <b>GIOVANA PACANARO PATREZE ME</b>	GABINETE DO PREFEITO E DEPENDENCIAS 11205842000104	407	2013-03-05			

UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FORNECEDOR	CNPJ					
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO						
SABÃO EM PÓ				2,00	5,89	11,78
SACO LIXO 30LTS				5,00	3,49	17,45
SACO BRANCO PARA LIMPEZA ALVEJADO ( PANO DE CHÃO )				5,00	3,95	19,75
SABÃO EM BARRA - PACOTE COM 05 UNIDADES				1,00	3,89	3,89
VASSOURA DE PELO MACIA				2,00	10,69	21,38
DETERGENTE LÍQUIDO				5,00	1,35	6,75
DESINFETANTE LÍQUIDO FLORAL EMB. 02 LITROS				5,00	3,99	19,95
ÁGUA SANITÁRIA C/ 02LTS				5,00	3,65	18,25
FILTRO DE PAPEL 103				5,00	2,99	14,95
FLANELA PARA LIMPEZA DE PÓ AMARELA				5,00	2,50	12,50
COPO DESCARTÁVEL 200ML				1,00	106,25	106,25
RODO				2,00	5,99	11,98
ESPONJA DE AÇO - PACOTE COM 08 UNIDADES				5,00	1,59	7,95
GUARDANAPO DE PAPEL COM 50 CADA				5,00	0,89	4,45
LUSTRA MÓVEIS 200 ML				4,00	3,59	14,36
QUEROSENE PERFUMADO 500ML				4,00	7,35	29,40
			TOTAL			<b>321,04</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E	MERENDA ESCOLAR					
<b>ELISA RAPATÃO</b>	11761267000118	409	2013-03-07			
BANANA PRATA				25,00	3,11	77,75
BATATA				8,00	2,19	17,52
LARANJA PERA				5,00	1,19	5,95
MANDIOQUINHA				5,00	4,19	20,95
MANGA				30,00	2,00	60,00
MARACUJÁ				2,00	5,00	10,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
ABOBRINHA				2,00	1,69	3,38
CEBOLA				4,00	3,09	12,36
CENOURA				6,00	2,69	16,14
MELANCIA				50,00	1,23	61,50
MELÃO				30,00	2,69	80,70
PIMENTÃO VERDE				4,00	4,49	17,96
ALHO DESCASCADO				2,00	10,50	21,00
TOMATE				3,00	3,19	9,57
TOTAL						<b>414,78</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E <b>ELISA RAPATÃO</b>	MERENDA ESCOLAR 11761267000118	410	2013-03-07			
BATATA				17,00	2,19	37,23
CEBOLA				16,00	3,09	49,44
CENOURA				29,00	2,69	78,01
MELANCIA				110,00	1,23	135,30
CHEIRO VERDE				4,00	6,00	24,00
PIMENTÃO VERDE				8,00	4,49	35,92
ALHO DESCASCADO				5,00	10,50	52,50
TOMATE				8,00	3,19	25,52
TOTAL						<b>437,92</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E <b>MACHADO &amp; SCUDELER LTDA ME</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 66812454000175	411	2013-03-07			
LANETE CREME 100 GR				1,00	10,30	10,30
PANTOPRAZOL				3,00	7,07	21,20
PARACETAMOL				1,00	14,50	14,50

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
PAPAINA 80GR				1,00	12,30	12,30
DIACEREÍNA				1,00	55,20	55,20
GLUCOSAMINA SACHÊ C/ 30				1,00	51,50	51,50
AMITRIPILINA				2,00	11,35	22,70
CASTANHA DA ÍNDIA 100 MG C/ 60 CP				1,00	7,00	7,00
MELOXICAM 15MG				60,00	0,22	13,50
ÓLEO DE ROSA				2,00	54,40	108,80
CONDROITNA SACHE C/ 30				2,00	48,25	96,50
TOTAL						<b>413,50</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E <b>JOÃO VANZAN JUNIOR - ME</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 10664294000100	412	2013-03-07			
VELA				1,00	84,00	84,00
CORREIA DENTADA				1,00	45,00	45,00
ESTICADOR DE CORREIA				1,00	126,00	126,00
JUNTA COLETOR DO ESCAPE				1,00	25,00	25,00
JUNTA DE VÁLVULA				1,00	44,00	44,00
JUNTA CABEÇOTE				1,00	72,00	72,00
VÁLVULA TERMOSTÁTICA				1,00	59,00	59,00
TOTAL						<b>455,00</b>
GABINETE DO PREFEITO <b>MADALENA DE JESUS SISTO COLOMBERA ME</b>	GABINETE DO PREFEITO E DEPENDENCIAS 08901620000103	414	2013-03-07			
AR CONDICIONADO MODELO SPLIT CAPACIDADE 9.000 BTUS				1,00	1.400,00	1.400,00
TOTAL						<b>1.400,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E <b>J. DE A. CAMARGO CONSTRUÇOES - ME</b>	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 10841572000157	415	2013-03-07			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
BENGALA 3/4				1,00	9,94	9,94
DISJUNTOR BIPOLAR 50 AMPARES				1,00	32,50	32,50
FITA ISOLANTE 20 MT				3,00	3,00	9,00
FIO 4MM PRETO				50,00	1,30	65,00
CURVA ZINCADA 3/4X180				1,00	1,47	1,47
LUVA PVC CINZA 3/4				1,00	0,39	0,39
SUORTE PARA DISJUNTOR BIPOLAR				1,00	1,60	1,60
TOTAL						<b>119,90</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E <b>TRIUNFAL MARILIA COMERCIAL LIMITADA - EPP</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 64815897000194	417	2013-03-07			
GABAPENTINA 300 MG COM 30 CPS				2,00	53,00	106,00
DEXAMETASONA , ELIXIR COM 120 ML				3,00	1,35	4,05
DEXTRANO 70 + HIPROMELOSE SOL. OFTALMICO COM 15 ML				3,00	14,00	42,00
CITALOPRAM 20 MG 30 CP				5,00	76,00	380,00
CIPROFIBRATO 100 MG - COM 30 CPS				2,00	62,00	124,00
CINCHOCAÍNA, CLORIDRATO+POLICRESULENO(10MG/G+50MG/G)				2,00	26,50	53,00
CITIDINA+URIDINA+HIDROXICOLOBALAMINA(2,5+1,5MG+1000MCG)C/ 20				6,00	37,00	222,00
CLOBETAZOL CREME 30G				3,00	14,20	42,60
CLOBAZAN 20MG CX COM 20				6,00	16,00	96,00
CLOXAZOLAM 02 MG COM 20 CPS				9,00	28,00	252,00
CLORTALIDONA 25MG C/ 42CP				4,00	6,30	25,20
FLUNARIZINA 10 MG - COM 30 CPS				4,00	3,90	15,60
FLUNITRAZEPAM 01 MG COM 20 CPS				6,00	11,00	66,00
GLICAZIDA MR 30 MG COM 30 CPS				4,00	15,10	60,40
GLICOSAMINA , SULFATO 500 MG + CONDROTINA SULFATO 400 MG COM 30 CPS				6,00	68,50	411,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FORNECEDOR	CNPJ					
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO						
				3,00	6,90	20,70
				18,00	62,00	1.116,00
				2,00	53,00	106,00
				2,00	94,00	188,00
				3,00	17,50	52,50
				2,00	26,50	53,00
				15,00	37,50	562,50
				6,00	108,00	648,00
				2,00	22,40	44,80
				4,00	41,50	166,00
				9,00	49,50	445,50
				4,00	106,00	424,00
				2,00	106,00	212,00
				2,00	19,70	39,40
				4,00	17,00	68,00
				3,00	18,50	55,50
				6,00	34,50	207,00
				3,00	63,50	190,50
				2,00	58,00	116,00
				4,00	93,50	374,00
				4,00	34,00	136,00
				12,00	23,00	276,00
				6,00	45,64	273,84
				4,00	3,35	13,40

UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FORNECEDOR	CNPJ					
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO						
				4,00	9,90	39,60
				6,00	24,30	145,80
				2,00	36,00	72,00
				2,00	67,00	134,00
				1,00	122,00	122,00
				2,00	31,00	62,00
				3,00	11,00	33,00
				20,00	19,80	396,00
				2,00	14,40	28,80
				180,00	1,35	243,00
				10,00	19,20	192,00
				6,00	9,90	59,40
				2.000,00	0,15	300,00
				12,00	13,00	156,00
				4,00	114,00	456,00
				2.000,00	0,36	720,00
				500,00	0,13	65,00
				300,00	0,32	96,00
				2,00	41,00	82,00
				10,00	51,50	515,00
				2,00	128,00	256,00
				1,00	114,00	114,00
				2,00	97,00	194,00
				6,00	193,00	1.158,00



UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FORNECEDOR	CNPJ					
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO						
TIBOLONA 2,5 MG COM 28 CPS				2,00	63,00	126,00
TIMOLO MALEATO 0,5% COM 05 ML				12,00	7,94	95,28
TICLODIPINA , CLORIDRATO 250 MG COM 30 CPS				4,00	46,00	184,00
TIAMINA,CLORIDRATO 100MG+PIRIDOXINA 100MG+CIANOCOBALAMINA 5.000MCG-INJ C/ 03				2,00	11,50	23,00
VILDAGLIPTINA 50 MG C/ 56				4,00	184,00	736,00
VIMPOCETINA 05 MG COM 30 CPS				6,00	18,00	108,00
VILDAGLIPTINA + CLORIDRATO METFORMINA ( 50 + 850 MG ) COM 56 CPS				2,00	184,00	368,00
VILDAGLIPTINA + CLORIDRATO METFORMINA ( 50 + 1000 MG ) COM 56 CPS				2,00	184,00	368,00
LOTAR 05/50 MG COM 30 CPS				2,00	50,00	100,00
ROSUVASTATINA CALCICA 10 MG COM 30 CPS				2,00	81,00	162,00
QUETIAPINA 25 MG C/14				5,00	45,00	225,00
SULPIRIDA 50 MG COM 20 CPS				10,00	13,00	130,00
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 821				0,00	(1.246,26)	(1.246,26)
LACTULOSE XAROPE 667MG / ML FR COM 120ML				4,00	28,30	113,20
MAPROTILINA , CLORIDRATO 25 MG COM 20 CPS				6,00	31,50	189,00
LEVOTIROXINA SODICA 75 MG COM 30 CPS				6,00	7,90	47,40
LEVOTIROXINA SODICA 100 MG COM 30 CPS				2,00	5,95	11,90
LEVOTIROXINA SODICA 50 MG COM 30 CPS				8,00	7,25	58,00
LEVOTIROXINA SODICA 125 MG COM 30 CPS				4,00	9,00	36,00
LEVOTIROXINA SODICA 150 MG COM 30 CPS				2,00	14,40	28,80
LISINOPRIL 20 MG COM 30				4,00	56,90	227,60
LISINOPRIL 10 MG COM 30 CPS				2,00	35,90	71,80
MIRTAZAPINA 30 MG COM 30 CPS				2,00	163,00	326,00
PIOGLITASONA, CLORIDRATO 30MG CX 15 CP				4,00	69,50	278,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
PIOGLITASONA , CLORIDRATO 15 MG COM 15 CPS				4,00	98,00	392,00
GLIMEPIRIDA 02 MG COM 30 CPS				6,00	24,00	144,00
GLIMEPIRIDA 04 MG COM 30 CPS				6,00	22,00	132,00
GLICOSAMINA , SULFATO 1500 MG + CONDROTINA , SULFATO 1200 MG COM 30 SACHES				2,00	144,00	288,00
OLMESARTANA , MEDOXOMILA + HIDROCLOROTIAZIDA ( 20 + 12,5 MG )				2,00	97,00	194,00
INDAPAMIDA 1,5 MG - SR COM 30 CPS				6,00	17,00	102,00
LOVASTATINA 10 MG				2,00	36,00	72,00
LORAZEPAM 02 MG COM 20 CPS				4,00	9,75	39,00
PROPILTIOURACILA 100 MG COM 30 CPS				4,00	19,00	76,00
PROPAFENONA , CLORIDRATO 300 MG CPS				5,00	57,50	287,50
OXCARBAZEPINA 60MG/ML				3,00	44,00	132,00
OXBUTININA CLORIDRATO 05 MG COM 30 CPS				2,00	25,00	50,00
TOTAL						<b>18.003,31</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E <b>ANTONIO SERGIO MISTRO EPP</b>	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 68283936000100	424	2013-03-08			
CABO DE ROLO 23CM				3,00	2,15	6,45
THINER 5L				2,00	32,59	65,18
FITA CREPE LARGA 50MM				8,00	5,03	40,24
TINTA PISO SUPER 18L BRANCA				3,00	210,00	630,00
ROLO ESPUMA TEXTURA 09CM				3,00	4,55	13,65
TRINCHA				4,00	4,50	18,00
TOTAL						<b>773,52</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E <b>SONIA TEREZINHA VIEIRA DELIZA - EPP</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 02039511000142	425	2013-03-08			
PAPEL ALUMÍNIO 45CM				2,00	2,45	4,90

UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FORNECEDOR	CNPJ					
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO						
PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA, BCO DE BOA QUALIDADE C/ 16 UNDS CD				10,00	57,80	578,00
PAPEL INTERFOLHAS BRANCO 100% CELULOSE COM DUAS DOBRAS C/ 1000 UN CADA PCT				100,00	7,98	798,00
SAPONACEO EM PÓ				6,00	2,80	16,80
SACO LIXO 40LTS PRETO				10,00	9,00	90,00
SACO DE LIXO BRANCO 40LTS				7,00	11,80	82,60
SABÃO EM PÓ MULTI AÇÃO C/ 1 KG				12,00	5,90	70,80
SACO DE LIXO PRETO 200LTS REFORÇADO				8,00	24,80	198,40
SACO BRANCO DE LIXO DE 100 LTS REFORÇADO				8,00	32,00	256,00
SABONETE LIQUIDO ERVA DOCE COM 05 LITROS				6,00	18,90	113,40
SACO PARA LIMPEZA ALVEJADO (PANO DE CHÃO)				8,00	1,60	12,80
DETERGENTE LÍQUIDO - 500 ML				30,00	0,89	26,70
DESODORIZADOR DE AMBIENTE				3,00	5,80	17,40
ÁGUA SANITÁRIA C/ 02LTS				10,00	1,90	19,00
FILTRO DE PAPEL 103				3,00	2,10	6,30
PILHA ALCALINA PEQUENA AA C/ 04 UNIDADES				24,00	4,60	110,40
AMACIANTE 02 LTS				6,00	3,90	23,40
RODO DE PIA				3,00	1,99	5,97
RODO 60CM, DUPLO, CABO DE MADEIRA				6,00	4,80	28,80
PRENDEDOR DE ROUPAS C/ 12 UN				6,00	1,99	11,94
ESPONJA DE PIA DUPLA FACE				20,00	0,39	7,80
MULTI INSETICIDA SPRAY 300 ML				5,00	4,98	24,90
MULTIUSO LIMPEZA PESADA EMBALAGEM DE 500 ML				13,00	3,53	45,89
DESINFETANTE BACTERICIDA LIQ. EUCALIPTO EMB. DE 2 LTS				20,00	2,80	56,00
DESINFETANTE LÍQUIDO FLORAL EMB. 02 LITROS				15,00	2,80	42,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
COPO DESCARTAVEL 180 ML				5,00	53,00	265,00
COADOR DE CAFÉ DE TECIDO				3,00	2,40	7,20
COPO DESCARTAVEL PARA CAFÉ				2,00	52,00	104,00
TOTAL						<b>3.024,40</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E <b>CM HOSPITALAR LTDA</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 12420164000319	426	2013-03-08			
IMUNOGLOBULINA ANTI RHO (D) F/A 2ML				1,00	145,23	145,23
TOTAL						<b>145,23</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E <b>FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 14271474000182	432	2013-03-08			
ÁCIDO VALPROICO 500 MG C/50				7,00	39,00	273,00
DEXTRANO 70 0 , 1 % + HIPROMELOSE 0,3% + GLICEROL 0,2%				2,00	13,80	27,60
METILFENIDATO, CLORIDRATO 54MG				2,00	165,00	330,00
METILFENIDATO 18 MG COM 30 COMP				6,00	120,00	720,00
METILFENIDATO, CLORIDRATO 36MG C/30				2,00	329,00	658,00
METILFENIDATO LA 10 mg - CXS COM 30 COMPR.				2,00	66,00	132,00
PERINDOPRIL 04 MG				14,00	32,00	448,00
DIMETICONA 75MG 10ML				150,00	1,20	180,00
HIDROXIDO DE ALUMINIO 62M / ML SUSP. ORAL 240ML				40,00	4,00	160,00
TIORIDAZINA 25MG				120,00	0,43	51,60
FLURAZEPAM 30 MG COM 30 CPS				5,00	16,40	82,00
STRYPHODENDRON ADSTRINGENS COVILLE EXTRATO SECO 50% POMADA C/ 20 GRS				2,00	39,00	78,00
DULOXETINA, CLORIDRATO 60 MG - CXS. COM 28 CPS.				2,00	250,00	500,00
SULFACETAMIDA SODICA 50 MG/G + TROLAMINA 21,67 MG POMADA COM 40 GR				6,00	12,50	75,00
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 840				0,00	(132,00)	(132,00)

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						<b>3.583,20</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E <b>CM HOSPITALAR LTDA</b> METILFENIDATO LA 20 mg - CXS COM 30 COMPR	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 12420164000319	433	2013-03-11	4,00	153,56	614,24
TOTAL						<b>614,24</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENV.ECON. <b>COMPER TRATORES LTDA.</b> CABO DE ACIONAMETO FILTRO DE PRESSÃO 20639610 ÓLEO HIDRÁULICO FILTRO	DESENVOLVIMENTO ECONOMICO AGRICULTURA E 00984345000127	435	2013-03-11	2,00 1,00 2,00 1,00	193,61 72,13 132,17 54,04	387,22 72,13 264,34 54,04
TOTAL						<b>777,73</b>
GABINETE DO PREFEITO <b>CASA BRASIL ARARAQUARA LTDA.</b> GARRA TÉRMICA 1L INOX	GABINETE DO PREFEITO E DEPENDENCIAS 58643800000100	437	2013-03-11	2,00	99,90	199,80
TOTAL						<b>199,80</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS <b>CASA BRASIL ARARAQUARA LTDA.</b> GARRAFA DE PRESSÃO COLOR 1.8L	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 58643800000100	438	2013-03-11	2,00	94,90	189,80
TOTAL						<b>189,80</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E <b>P.I YAMAUCHI - EPP</b> BANHEIRA INFANTIL LENÇO UMIDECIDO SHAMPOO INFANTIL ALGODÃO 500 GRS	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 57417263000118	439	2013-03-11	30,00 30,00 30,00 30,00	11,50 1,60 3,20 2,20	345,00 48,00 96,00 66,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
COTONETES				30,00	1,30	39,00
COBERTOR INFANTIL				17,00	8,90	151,30
TOALHA DE BANHO INFANTIL				30,00	4,80	144,00
CAMISETA MEIA MANGA				30,00	3,90	117,00
CAMISETA COM MANGA LONGA				30,00	4,50	135,00
MEIAS				30,00	1,30	39,00
MIJÃO				30,00	3,80	114,00
BODY BABY ESTAMPADO				30,00	6,50	195,00
COBERTOR INFANTIL				13,00	9,50	123,50
FRALDAS DESCARTÁVEIS				30,00	27,80	834,00
TOTAL						<b>2.446,80</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E <b>A.S.A. FARIZATO SILVA COMERCIAL LTDA - ME</b>	ENSINO FUNDAMENTAL 05309246000163	446	2013-03-13			
CAIXA EM MDF				90,00	1,80	162,00
MASSA BISCUIT				30,00	12,99	389,70
FELTRO				5,00	10,90	54,50
TEAR MDF				60,00	7,65	459,00
TECIDO DE ALGODÃO				10,00	20,90	209,00
TELA 30X30				90,00	5,73	515,70
VERNIZ SPRAY FOSCO				20,00	18,86	377,20
FITA DE CETIM				96,80	0,50	48,40
KIT CRAQUELÊ				3,00	10,90	32,70
PINCEL Nº 22				90,00	5,50	495,00
TINTA PVA ARTESANATO 100 ML				100,00	3,68	368,00
COLA PANO				40,00	8,50	340,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
COLA BRANCA 1 KG				10,00	10,90	109,00
FOLHA PARA DECOUPAGE				30,00	3,39	101,70
NOVELO DE LÃ - DIVERSAS CORES - 40 GRS				20,00	2,50	50,00
PRIMER 100ML				30,00	6,67	200,10
GUARDANAPO PAPEL				100,00	0,88	88,00
TOTAL						<b>4.000,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENV.ECON. <b>AUTO POSTO MOTUCA LTDA.</b>	DESENVOLVIMENTO ECONOMICO AGRICULTURA E 51038446000146	448	2013-03-13			
FILTRO CAV 1/2				1,00	9,80	9,80
FILTRO CAV LONGO				1,00	17,00	17,00
ÓLEO LUB 68				6,00	105,00	630,00
ÓLEO LUBRIF. MOTOR 2 TEMPOS				19,00	9,00	171,00
TOTAL						<b>827,80</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E <b>ALVINO BARBOSA DA SILVA E OUTRA</b>	MERENDA ESCOLAR 09603447000120	449	2013-03-13			
BANANA NANICA				100,00	1,90	190,00
BATATA DOCE				10,00	2,20	22,00
VAGEM				4,00	15,00	60,00
ABOBRINHA				40,00	2,80	112,00
CEBOLA				10,00	4,90	49,00
REPOLHO BRANCO				40,00	2,20	88,00
CHEIRO VERDE				4,50	7,99	35,96
ALHO DESCASCADO				6,00	12,00	72,00
COUVE				15,00	6,50	97,50
TOMATE				15,00	5,99	89,85

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
OVO				15,00	5,78	86,70
TOTAL						<b>903,01</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E <b>ALVINO BARBOSA DA SILVA E OUTRA</b>	MERENDA ESCOLAR 09603447000120	450	2013-03-13			
BANANA NANICA				45,00	1,90	85,50
BATATA DOCE				3,00	2,20	6,60
MANDIOQUINHA				5,00	7,00	35,00
MAMÃO				30,00	3,80	114,00
VAGEM				1,00	15,00	15,00
ABACAXI				35,00	4,00	140,00
ABOBRINHA				5,00	2,80	14,00
CEBOLA				2,00	4,90	9,80
PERA				20,00	8,50	170,00
REPOLHO BRANCO				2,00	2,20	4,40
ALHO DESCASCADO				1,00	12,00	12,00
COUVE				2,00	6,50	13,00
TOMATE				3,00	5,99	17,97
OVO				2,00	5,78	11,56
TOTAL						<b>648,83</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E <b>EDGAR GUSTAVO CHILE ME</b>	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 03637751000101	453	2013-03-13			
FILTRO DE PALHA RESFRIAR				1,00	45,00	45,00
CLIMA RESFRIAR R3 24V				1,00	800,00	800,00
TOTAL						<b>845,00</b>



UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E <b>COMERCIAL PIPOCOPOS LTDA</b> OVO DE CHOCOLATE AO LEITE 180 GRS	CULTURA ESPORTE E LAZER 50430628000103	457	2013-03-13	980,00	7,39	7.242,20
TOTAL						<b>7.242,20</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E <b>NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA</b> FARINHA DE MILHO (conforme edital) MACARRÃO AVE MARIA MACARRÃO PARAFUSO (conforme edital) SARDINHA LATA C/ 2.500KG SAL (conforme edital) FEIJÃO PRETO ESPECIAL TIPO 1 GELATINA SABOR ABACAXI GELATINA EM PÓ SABOR MORANGO GELATINA SABOR LIMÃO LEITE EM PO INTEGRAL INSTANTANEO LEITE EM PÓ FORTIFICADO 400 GR CHA MATE COM 200 GR MILHO VERDE 2KG TRIGO PARA KIBE FUBÁ - PCT COM 1 KG CADA AÇÚCAR CRISTAL C/ 5 KGS	MERENDA ESCOLAR 08528442000117	458	2013-03-13	20,00 30,00 250,00 25,00 100,00 25,00 10,00 10,00 10,00 100,00 48,00 50,00 48,00 20,00 20,00 40,00	2,34 3,12 3,12 13,00 0,65 5,05 4,87 4,87 4,87 11,50 7,30 1,43 10,25 2,85 1,17 6,95	46,80 93,60 780,00 325,00 65,00 126,25 48,70 48,70 48,70 1.150,00 350,40 71,50 492,00 57,00 23,40 278,00
TOTAL						<b>4.005,05</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E <b>RAFAEL NORI</b>	MERENDA ESCOLAR 08110643000108	459	2013-03-13			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FARINHA LACTEA COM 400 GR				12,00	9,00	108,00
FARINHA DE MANDIOCA TIPO BIJU				30,00	4,90	147,00
FARINHA DE TRIGO ESPECIAL TIPO 1				50,00	1,80	90,00
CREME DE LEITE EMB. 200 GRS				70,00	1,40	98,00
TOTAL						<b>443,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E <b>FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA</b>	MERENDA ESCOLAR 58302506000135	460	2013-03-13			
CANELA EM PÓ				10,00	1,00	10,00
MARGARINA VEGETAL SEM SAL POTES COM 500 GR				150,00	2,45	367,50
MILHO DE PIPOCA (PACOTE COM 500grs)				50,00	1,85	92,50
FLOCOS DE BATATA DESIDRATADA				20,00	10,75	215,00
AMIDO DE MILHO CXS C/ 500 GRS				10,00	1,80	18,00
COLORÍFICO EM PÓ				10,00	5,50	55,00
ORÉGANO PCTS C/ 100GRS				20,00	4,75	95,00
QUEIJO RALADO C/ 50G				100,00	1,80	180,00
SUCO CONCENTRADO TANGERINA				100,00	3,15	315,00
SUCO CONCENTRADO SABOR: LARANJA				100,00	3,15	315,00
AVEIA EM FLOCOS FINO 250 GR				12,00	2,00	24,00
TOTAL						<b>1.687,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E <b>SO FRALDAS COMERCIO LTDA ME</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 04296859000140	461	2013-03-13			
FRALDA G				70,00	27,00	1.890,00
FRALDA XG				40,00	27,00	1.080,00
FRALDA TAM M				25,00	27,00	675,00
FRALDA JUVENIL				15,00	17,90	268,50

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						<b>3.913,50</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E <b>L.D DOS REIS LIVROS</b> COLEÇÃO - LIVROS NENETECA	FUNDEB - FUNDO DE MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO 05952994000160	463	2013-03-14	1,00	2.000,00	2.000,00
TOTAL						<b>2.000,00</b>
GABINETE DO PREFEITO <b>LUIZ ANTONIO FASCINELLI</b> REFRIGERANTE LATA 350ml REFRIGERANTES ZERO ÁGUA MINERAL (GARRAFA) BISCOITO DOCE C/ 200GR BISCOITO DE AGUA E SAL BISCOITO INTEGRAL 162 GR	GABINETE DO PREFEITO E DEPENDENCIAS 65745507000110	464	2013-03-14	6,00 6,00 12,00 6,00 2,00 2,00	1,59 1,59 1,50 2,95 3,15 1,48	9,54 9,54 18,00 17,70 6,30 2,96
TOTAL						<b>64,04</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E <b>LUIZ ANTONIO FASCINELLI</b> PILHA AA PILHAS ALCALINA AAA C/ 02	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 65745507000110	465	2013-03-14	3,00 2,00	3,90 4,79	11,70 9,58
TOTAL						<b>21,28</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E <b>DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.</b> CETOPROFENO 100MG INJETÁVEL IV CIMETIDINA 300 MG - INJETAVEL - AMPOLAS COM 02 ML BROMOPRIDA 10 MG - INJETÁVEL - AMP. C/ 02 ML	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 56081482000106	466	2013-03-14	100,00 240,00 100,00	4,10 0,47 0,53	410,00 112,80 53,00
TOTAL						<b>575,80</b>

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E <b>VENÇÃO &amp; SILVA LTDA - ME</b> TONER E 166 P/ COPIADORA TOSHIBA	FUNDEB - FUNDO DE MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO 10979240000133	469	2013-03-15	2,00	259,20	518,40
TOTAL						<b>518,40</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E <b>ANDREA BARBOSA DOS SANTOS 33632301840</b> CINEMÁTICO TRASEIRO CILINDRO EMBREAGEM FILTRO ALIMITE 3/8 FLUIDO DE FREIO CONTRA PINO PORCA N.º 12 ARRUELA ISOLOQUE	ENSINO FUNDAMENTAL 12160748000130	471	2013-03-15	1,00 1,00 1,00 1,00 2,00 1,00 1,00 1,00 9,00	49,62 136,50 9,35 1,80 16,01 1,83 0,58 5,33 0,42	49,62 136,50 9,35 1,80 32,02 1,83 0,58 5,33 3,78
TOTAL						<b>240,81</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E <b>JOSE ROGERIO GONÇALVES ME.</b> RELE DE TEMPO VÁLVULA DE RETENÇÃO	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 67493643000195	474	2013-03-15	1,00 1,00	130,00 74,00	130,00 74,00
TOTAL						<b>204,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E <b>LUCAS ANTONIO DE SOUZA GAS - ME.</b> BOTIJÃO P 13 BOTIJÃO P 45 ANULADO CONFORME EMPENHO No. 909	ENSINO FUNDAMENTAL 06973076000180	477	2013-03-18	9,00 34,00 0,00	35,00 150,00 (175,00)	315,00 5.100,00 (175,00)

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						<b>5.240,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS <b>LUCAS ANTONIO DE SOUZA GAS - ME.</b> BOTIJÃO P 13	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 06973076000180	478	2013-03-18	5,00	35,00	175,00
TOTAL						<b>175,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E <b>LUCAS ANTONIO DE SOUZA GAS - ME.</b> BOTIJÃO P 13 ANULADO CONFORME EMPENHO No. 911	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 06973076000180	479	2013-03-18	5,00 0,00	35,00 (175,00)	175,00 (175,00)
TOTAL						<b>0,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E <b>JOÃO VANZAN JUNIOR - ME</b> JUNTA DA TUBAGEM TUBAGEM	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 10664294000100	480	2013-03-18	1,00 1,00	30,00 260,00	30,00 260,00
TOTAL						<b>290,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E <b>TROFEUS WA COM E CONFECÇÕES DE ART ESPORTIVOS</b> TROFÉU 85 CM MEDALHAS RESINADAS TROFEU 72 CM TROFEU 63 CM TROFEU 34 CM TROFEU 77 CM	CULTURA ESPORTE E LAZER 66954652000173	483	2013-03-18	1,00 45,00 1,00 1,00 2,00 1,00	113,00 4,50 90,00 81,00 20,00 93,00	113,00 202,50 90,00 81,00 40,00 93,00
TOTAL						<b>619,50</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E <b>ANDRÉ LUIZ PINHA LIVROS ME</b>	FUNDEB - FUNDO DE MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO 13439432000145	484	2013-03-18			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
CALENDÁRIO				12,00	75,00	900,00
LETRAMENTO DIVERTIDO				1,00	150,00	150,00
KIT CLÁSSICO 50 VOL				1,00	320,00	320,00
LIVRO AMARELINHA				1,00	130,00	130,00
LIVRO DOCE MATERNAL				1,00	110,00	110,00
LIVRO BEM ME QUE				1,00	130,00	130,00
LIVRO DOCE JARDIM				1,00	105,00	105,00
LIVRO ALFABETIZAR				1,00	130,00	130,00
LIVRO SAMBA LELÊ				1,00	140,00	140,00
LIVRO OFICINA DE LITERATURA				1,00	120,00	120,00
LIVRO ATIVIDADES NA SALA DE AULA				3,00	130,00	390,00
LIVRO POP UP INFANTIL				30,00	30,00	900,00
LIVRO ATIVIDADE MATEMÁTICA 02 VOL				1,00	130,00	130,00
TINDOLELE				2,00	110,00	220,00
COLEÇÃO APRENDENDO HÁBITOS DE HIGIENE				1,00	30,00	30,00
COLEÇÃO TURMA DA MÔNICA				1,00	150,00	150,00
PROVA BRASIL E SAEB PORTUGUÊS				1,00	120,00	120,00
PROVA BRASIL E SAEB MATEMÁTICA				1,00	120,00	120,00
TOTAL						<b>4.295,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E <b>PAULO JOSE PAVARINI - ME</b>	ENSINO FUNDAMENTAL 67413419000146	485	2013-03-18			
DIÁRIO DE CLASSE PARA DIVISÃO DE ENSINO				200,00	1,80	360,00
TOTAL						<b>360,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E <b>CONFECÇÕES TOQUE SPORT LTDA - EPP</b>	CULTURA ESPORTE E LAZER 11498838000173	487	2013-03-18			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
CALÇÃO SUB 11				14,00	15,90	222,60
CAMISA SUB 9 TAM 10				14,00	23,50	329,00
CAMISA COMISSÃO TÉCNICA				6,00	28,00	168,00
CAMISA GOLEIRO MANGA LONGA				4,00	32,00	128,00
CALÇA TACTEL TÉCNICA				2,00	32,00	64,00
CALÇÃO GOLEIRO				4,00	23,00	92,00
CAMISA SUB11				14,00	23,50	329,00
CALÇÃO SUB 9				14,00	15,90	222,60
BERMUDA COMISSÃO TÉCNICA				1,00	28,00	28,00
CAMISA GOLEIRO MANGA LONGA				1,00	35,00	35,00
CAMISA FUTSAL FEMININO				14,00	28,00	392,00
CALÇÃO FUTSAL FEMININO				14,00	18,00	252,00
CALÇÃO GOLEIRO				1,00	25,00	25,00
MEIÃO FUTSAL				47,00	9,00	423,00
TOTAL						<b>2.710,20</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E <b>PAULO JOSE PAVARINI - ME</b>	FUNDEB - FUNDO DE MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO 67413419000146	488	2013-03-18			
PAPEL A4 COM 10 PCT				5,00	107,16	535,79
TOTAL						<b>535,79</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E <b>DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS JUSLATI</b>	ENSINO FUNDAMENTAL 03595762000176	489	2013-03-18			
CAFÉ TORRADO E MOIDO - PCTE 500GR				100,00	4,98	498,00
TOTAL						<b>498,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E <b>DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS JUSLATI</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 03595762000176	490	2013-03-18			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
CAFÉ TORRADO E MOIDO - PCTE 500GR				100,00	4,98	498,00
CHÁ MATE 200GRS				20,00	1,65	33,00
AÇÚCAR CRISTAL C/ 5 KGS				25,00	7,60	190,00
TOTAL						<b>721,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS <b>DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS JUSLATI</b>	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 03595762000176	491	2013-03-18			
CAFÉ TORRADO E MOIDO - PCTE 500GR				100,00	4,98	498,00
CHA MATE COM 200 GR				20,00	1,65	33,00
AÇÚCAR CRISTAL C/ 5 KGS				25,00	7,60	190,00
TOTAL						<b>721,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E <b>ZELMA CRISTINA DE OLIVEIRA PRADO - ME</b>	MERENDA ESCOLAR 09333358000100	492	2013-03-18			
MINI PÃO DE LEITE DE 40G				1.800,00	3,39	6.102,00
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 924				0,00	(4.481,43)	(4.481,43)
PÃO FRANCES DE 50 GRAMAS				2.400,00	3,39	8.136,00
TOTAL						<b>9.756,57</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E <b>LUIZ ANTONIO FASCINELLI</b>	MERENDA ESCOLAR 65745507000110	493	2013-03-18			
SALSICHA TIPO HOT DOG				1.800,00	3,95	7.110,00
LINGUIÇA MISTA -COZIDA E DEFUMADA - FININHA				1.600,00	9,95	15.920,00
TOUCINHO DEFUMADO				80,00	9,40	752,00
MUSSARELA - PEÇA INTEIRA				250,00	11,90	2.975,00
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 925				0,00	(15.904,10)	(15.904,10)
TOTAL						<b>10.852,90</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E <b>ALVES E GONÇALVES SUPERMERCADOS LTDA - EPP.</b>	MERENDA ESCOLAR 07631304000104	494	2013-03-18			



UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
PRESUNTO COZIDO SEM GORDURA - PEÇA INTEIRA				250,00	13,59	3.397,50
TOTAL						<b>3.397,50</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E <b>ALVES E GONÇALVES SUPERMERCADOS LTDA - EPP.</b> ALMÔNDEGA	MERENDA ESCOLAR 07631304000104	495	2013-03-18	500,00	10,99	5.495,00
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 927				0,00	(1.610,04)	(1.610,04)
TOTAL						<b>3.884,96</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E <b>LUIZ ANTONIO FASCINELLI</b>	MERENDA ESCOLAR 65745507000110	496	2013-03-18			
CARNE BOVINA MOÍDA - PATINHO CONGELADA				950,00	10,90	10.355,00
CARNE BOVINA (PEIXINHO/MIOLO DA PALETA) EM ISCAS - CONGELADA				750,00	9,90	7.425,00
SASSAMI CONGELADO				500,00	9,90	4.950,00
PERNIL SUÍNO EM CUBOS - CONGELADO				600,00	7,90	4.740,00
FRANGO ( COXA E SOBRECOXA)				1.000,00	7,90	7.900,00
FÍGADO BOVINO - FRESCO				25,00	4,99	124,75
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 928				0,00	(7.000,00)	(7.000,00)
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 928				0,00	(3.106,75)	(3.106,75)
TOTAL						<b>25.388,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E <b>FERRO E ACO DEMARQUI LTDA EPP</b>	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 03887159000168	497	2013-03-19			
BATEDOR 33				1,00	41,99	41,99
VIGA U 2" CHAPA14				3,00	55,39	166,17
GONZO 5/8				2,00	4,50	9,00
ROLDANA 2 CANAL CANTONEIRA				6,00	11,25	67,50
ROLDANA GUIA 17X44 C/ ROSCA				6,00	10,50	63,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
ROLDANA 3 CANAL CANTONEIRA				2,00	19,50	39,00
TOTAL						<b>386,66</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E <b>LUIZ ANTONIO FASCINELLI</b>	MERENDA ESCOLAR 65745507000110	498	2013-03-19			
PERNIL SUÍNO EM CUBOS - CONGELADO				600,00	7,90	4.740,00
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 933				0,00	(16.089,35)	(16.089,35)
CARNE BOVINA MOÍDA - PATINHO CONGELADA				950,00	10,90	10.355,00
CARNE BOVINA (PEIXINHO/MIOLO DA PALETA) EM ISCAS - CONGELADA				750,00	9,90	7.425,00
FILEZINHO SASSAMI				500,00	9,90	4.950,00
FRANGO ( COXA E SOBRECOXA)				1.000,00	7,90	7.900,00
FÍGADO BOVINO - FRESCO				25,00	4,99	124,75
TOTAL						<b>19.405,40</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E <b>ELISA RAPATÃO</b>	MERENDA ESCOLAR 11761267000118	499	2013-03-20			
BANANA MAÇÃ				25,00	2,99	74,75
BATATA				3,00	2,19	6,57
LARANJA PERA				7,00	1,19	8,33
BETERRABA				17,00	3,19	54,23
CEBOLA				20,00	3,19	63,80
CENOURA				33,00	2,69	88,77
CHUCHU				31,00	2,90	89,90
CHEIRO VERDE				4,00	6,00	24,00
ALHO DESCASCADO				7,00	10,50	73,50
GOIABA				110,00	3,59	394,90
OVO				17,00	3,90	66,30

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						<b>945,05</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E <b>TH - PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA - ME</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 07546549000125	500	2013-03-20			
PASTA LYSANDA P/ MOLDAGEM				8,00	35,30	282,40
PASTA PROFILATICA C/ FLUOR (90G)				1,00	12,00	12,00
PAPEL CREPADO 30 X 30 PARA ESTERILIZAÇÃO DE AUTOCLAVE COM 500 UN.				2,00	195,00	390,00
VASELINA SOLIDA/ POMADA				1,00	7,00	7,00
OBTURADOR PROVISORIO A BASE DE OXIDO DE ZINCO				2,00	15,00	30,00
REVELADOR DE RX COMPOSIÇÃO HIDROQUINONA 6% HIDRÓXIDO 4% 8%				4,00	4,50	18,00
RESINA ESMALTE COMPOSIÇÃO:MICROGLASS FOTOPOLIMERIZAVEL RADIOPACA A2				2,00	59,85	119,70
SELANTE FOTOPOLIMERIZAVEL MATIZADO				6,00	24,20	145,20
TERAPEUTICA ALVEOLAR 20 GR				1,00	26,00	26,00
PINÇA CLÍNICA				6,00	6,10	36,60
TIRA DE POLIESTER P/ RESINA EM ENVELOPE C/ 50 UNID.				1,00	1,00	1,00
ÓLEO PARA ALTA ROTAÇÃO SPRAY EM FRASCO COM 100 ML/70				1,00	10,80	10,80
ÓLEO PARA BAIXA ROTAÇÃO SPRAY EM FRASCO COM 100 ML/70				1,00	32,00	32,00
POMADA ANESTESICA TOPICA GEL 12 GR				1,00	6,20	6,20
ROLETES DE ALGODÃO PCT C/ 100 UND				15,00	1,36	20,40
SORO FISIOLÓGICO 250 ML				3,00	2,20	6,60
SONDAS EXPLORADORAS				6,00	3,50	21,00
OTOSPORIN				1,00	9,50	9,50
SUGADOR DESCART. COM 40 UN.				10,00	2,60	26,00
GAZE				6,00	12,00	72,00
JALECO DESCARTAVEL POLIP. GRAMATURA 40 M.L. C/ PUNHO E DECOTE V				4,00	91,50	366,00
MATRIZ METÁLICA 0,5MM				2,00	0,85	1,70

UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FORNECEDOR	CNPJ					
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO						
MASCARA DESCARTAVEL COM ELASTICO ( 50 UNIDADES ) TRIPLA PROTEÇÃO				3,00	9,00	27,00
GERMI KILL C/ 01 LT CADA				1,00	7,90	7,90
FITA CREPE COMUM				2,00	4,00	8,00
FIXADOR DE RX COM 475ML				4,00	4,60	18,40
FITA CREPE PARA AUTOCLAVE				4,00	4,90	19,60
FILME P/ RX (ODONTO) INFANTIL				1,00	100,00	100,00
HIDROXIDO DE CALCIO - P.A.				1,00	4,80	4,80
HIPOCLORITO DE SÓDIO 0,5% LÍQUIDO 1 L				1,00	3,70	3,70
MICRO APLICADOR DESC. - N. 03 MEDIO COM 100 UN CADA				2,00	13,00	26,00
FLUORETO DESODIO 2 % ( NEUTRO 200 ML GEL )				2,00	3,30	6,60
FORMOCRESOL				1,00	5,30	5,30
IONOMETRO DE VIDRO ( PÓ )				4,00	25,20	100,80
IONOMETRO DE FORRAMENTO PÓ				1,00	25,20	25,20
IONOMETRO FOTOPOLIMERIZAVEL				1,00	98,00	98,00
IONOMETRO DE FORRAMENTO LIQUIDO				1,00	6,70	6,70
IONOMETRO DE VIDRO R ( LIQUIDO )				4,00	7,20	28,80
LUVA CIRURGICA ESTERIL 61/2				10,00	1,50	15,00
LUVA DE LATEX DESCARTAVEIS P/ PROCEDIMENTO 100% DE QUALIDADE PREMIO EXP				12,00	18,00	216,00
LUVA DE LATEX DESCARTAVEIS P/ PROCEDIMENTO 100% DE QUALIDADE PREMIO TOP HOSPITALAR P				26,00	18,00	468,00
LUVA DE LATEX DESCARTAVEIS P/ PROCEDIMENTO 100% DE QUALIDADE PREMIO TOP HOSPITALAR G				2,00	18,00	36,00
CABOS DE ESPELHO N.º 05				11,00	2,00	22,00
CARBONO DUPLA FACE ( AZUL E VERMELHO )				4,00	3,15	12,60
CIMENTO FOSFATO DE ZN PÓ				2,00	11,40	22,80
CIMENTO FOSFATO DE ZN LIQUIDO				2,00	7,00	14,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FILME PARA RX PERIAPICAL ADULTO EM PELÍCULAS DUPLAS CAIXA DE 150 UNIDADE				1,00	82,00	82,00
BLOCO DE ESPATULAÇÃO				1,00	3,00	3,00
CLOREXIDINA A 2% C/ 100ML				1,00	15,33	15,33
CLORIDRATO DE MEPIVACAINA 2% COM ADRENALINA 1:1000				1,00	52,50	52,50
COLGADURA INDIVIDUAL EM AÇO INOX				6,00	2,00	12,00
BROQUEIRO INOX 410P P/ 72 PONTAS DIVERSAS				1,00	148,00	148,00
BROCA CONTRA ÂNGULO AÇO ESFÉRICA Nº 4				6,00	2,50	15,00
BROCA CONTRA ÂNGULO AÇO ESFÉRICA Nº 6				6,00	2,50	15,00
BROCA ESFÉRICA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO ESFERICA Nº 1012				6,00	2,50	15,00
ESCOVA DENTAL ADULTO				100,00	0,57	57,00
ESCOVA DENTAL INFANTIL				600,00	0,42	252,00
ESCOVA P/ LIMPEZA PROFILÁTICA				5,00	0,94	4,70
ESCAVADORES N.º 17				6,00	12,50	75,00
ESPELHO BUCAL				6,00	6,00	36,00
ESCOVA DE AÇO PARA LIMPAR BROCAS COM CABO DE PLÁSTICO				1,00	9,00	9,00
ESPONJA HEMOSTÁTICA USO ODONTOLÓGICO C/10 UNIDADES				1,00	16,20	16,20
AVENTAL CIRURGICO DESCART. POLP GRAM. 40 MANGA LONGA M				3,00	14,50	43,50
EVIDENCIA DORES DE PLACA EM COMPRIMIDO				1,00	8,70	8,70
CÁPSULA DE AMÁLGAMA AG 56% E GU 15,4%				1,00	173,00	173,00
ACIDO FLUORIDRICO A 37%				1,00	2,00	2,00
ADESIVO COM CLUOR ( DENTINA E ESMALTE ) 04 ML				2,00	50,00	100,00
AGUA DESTILADACOM 05 LITROS				2,00	7,00	14,00
AGULHA CURTA DESCARTÁVEL 40 X 12				2,00	9,50	19,00
AGULHA GENGIVAL CURTA 30 G CAIXA COM 100 UNIDADES				1,00	14,50	14,50

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
ALGINATO				7,00	14,90	104,30
ALMOTOLIA				2,00	1,60	3,20
ALGODÃO GRANDE				1,00	10,00	10,00
ALCOOL 70 % COM 01 LITRO				5,00	3,10	15,50
AVENTAL CIRURGICO DESCART. PIOL. GRAM 40 MANGA LONGA TAM. G				3,00	58,00	174,00
TOTAL						<b>4.422,73</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS <b>CARIMBOS ARARAQUARA LTDA ME</b>	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 43968387000187	503	2013-03-20			
ALMOFADA PARA CARIMBO AZUL N.03				3,00	11,00	33,00
TOTAL						<b>33,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E <b>NORTE CIENTIFICA LTDA - ME</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 12060647000198	504	2013-03-20			
RESISTÊNCIA ELÉTRICA 1600W X 220V				1,00	158,00	158,00
PLACA ELETRÔNICA DE COMANDO				1,00	585,00	585,00
GUARNIÇÃO SILICONE				1,00	81,00	81,00
VÁLVULA SOLENÓIDE				1,00	156,00	156,00
TOTAL						<b>980,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E <b>TRIUNFAL MARILIA COMERCIAL LIMITADA - EPP</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 64815897000194	512	2013-03-20			
NAPRIX D 5/12,5 MG - CX C/ 30 CPS - PRESCRIÇÃO MEDICA				2,00	41,00	82,00
SYNTRTHOID 125 MG				2,00	33,00	66,00
TOTAL						<b>148,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E <b>RENATO AUGUSTO FERNANDES ME</b>	CULTURA ESPORTE E LAZER 01895694000135	516	2013-03-21			
TENIS				1,00	129,90	129,90
CHUTEIRAS				1,00	129,90	129,90

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
BOLA DE FUTSAL - MAX 200				1,00	79,90	79,90
BOLA DE FUTEBOL OFICIAL				1,00	79,90	79,90
LUVA P/GOLEIRO				1,00	99,90	99,90
TOTAL						<b>519,50</b>
<hr/>						
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E <b>A C FERREIRA BOMBAS INJETORAS ME.</b>	ENSINO FUNDAMENTAL 15219639000130	517	2013-03-21			
CALÇO				1,00	15,00	15,00
DISCO				4,00	34,62	138,48
EIXO DE ACIONAMENTO				1,00	522,68	522,68
PINO				4,00	11,47	45,88
PISTÃO				1,00	132,15	132,15
BOMBA ALIMENTADORA				1,00	141,03	141,03
JOGO DE ARRUELAS				1,00	15,00	15,00
JOGO DE REPARO				1,00	52,34	52,34
ARRASTADOR				1,00	309,40	309,40
BUCHA				1,00	22,42	22,42
BUCHA				1,00	29,10	29,10
TOTAL						<b>1.423,48</b>
<hr/>						
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E <b>JOSIE MARY SCHIAVINATO 29207872846</b>	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 14387446000125	519	2013-03-22			
CAIXA DE DESCARGA				1,00	17,90	17,90
CAL HIDRATADA				1,00	6,40	6,40
LAVATÓRIO COLUNA				1,00	70,00	70,00
PARAFUSO PARA VASO SANITÁRIO OU LAVATÓRIO				2,00	1,50	3,00
TANQUE 57 X 57				1,00	72,00	72,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FORNECEDOR	CNPJ					
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO						
SELADOR ACRÍLICO				1,00	16,50	16,50
THINNER				3,00	8,20	24,60
CIMENTO				2,00	20,90	41,80
KIT P/ BANHEIRO				1,00	29,90	29,90
PIA 1,20				1,00	60,00	60,00
SIFÃO INTELIGENTE				2,00	5,00	10,00
VITRO 1,20 X 1,00 C/ GRADE REFORÇADA				1,00	145,00	145,00
ENGATE FLEXÍVEL 30CM				1,00	3,90	3,90
PORTA LAMINADA				2,00	150,00	300,00
PORTA DE MADEIRA - 0,70 CM				1,00	90,00	90,00
PORTA DE MADEIRA - 0,80 CM				1,00	90,00	90,00
TORNEIRA PARA TANQUE CURTA				1,00	12,00	12,00
TORNEIRA 1193 C 23				1,00	18,00	18,00
TORNEIRA P/ PIA DE COZINHA RETA SEM BICO				1,00	21,00	21,00
ARMÁRIO P/ BANHEIRO				1,00	47,00	47,00
ESMALTE SINTÉTICO				2,00	46,00	92,00
LÁTEX EXTERIOR PREMIUM BRANCO				2,00	58,00	116,00
FECHADURA				2,00	25,00	50,00
DOBRADIÇA				2,00	8,00	16,00
AREIA FINA				0,50	50,00	25,00
VÁLVULA P/ LAVATÓRIO				2,00	3,50	7,00
			TOTAL			<b>1.385,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E	MERENDA ESCOLAR					
<b>ASSAD ALI SAMMOUR ME</b>	72794571000156	521	2013-03-22			
FEIJÃO CARIOCA ESPECIAL TIPO I				450,00	4,45	2.002,50



UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
ARROZ AGULHINHA ESPECIAL				2.000,00	1,68	3.360,00
TOTAL						<b>5.362,50</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E <b>CITRORIO S.J. DO RIO PRETO LTDA EPP</b>	MERENDA ESCOLAR 02470616000151	522	2013-03-22			
MOLHO DE TOMATE TEMPERADO C/ 4,1KG				90,00	11,42	1.027,80
TOTAL						<b>1.027,80</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E <b>EMPORIO HOSPITALAR COM. DE PROD. CIRÚRG.</b>	MERENDA ESCOLAR 04106730000122	523	2013-03-22			
Fórmula Infantil de Seguimento para Lactentes ? A partir dos 6 Meses:				12,00	13,00	156,00
Fórmula Infantil com Ferro para Lactentes de 0 a 6 Meses				6,00	13,00	78,00
TOTAL						<b>234,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E <b>FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA</b>	MERENDA ESCOLAR 58302506000135	524	2013-03-22			
CARNE DE CHARQUE - 1ª QUALIDADE (MÁX 10% GORDURA)				50,00	13,60	680,00
BISCOITO MAISENA 200 GR				500,00	1,17	585,00
BISCOITO CREAM CRACKER 200 GR				500,00	1,17	585,00
BISCOITO SALGADO INTEGRAL PCTE COM 162 GR; Contendo basicamente farinha de trigo enriquecida com ferro e				300,00	2,00	600,00
TOTAL						<b>2.450,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS <b>MADALENA DE JESUS SISTO COLOMBERA ME</b>	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 08901620000103	529	2013-03-22			
AR CONDICIONADO MODELO SPLIT 12.000 BTUS				2,00	1.570,00	3.140,00
TOTAL						<b>3.140,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E <b>R &amp; B MADEIRAS LTDA - ME</b>	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 04676337000174	530	2013-03-25			
CATALIZADOR				20,00	0,95	19,00
CAL PARA PINTURA				20,00	5,50	110,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FORNECEDOR	CNPJ					
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO						
CAL HIDRATADA - 20 KG				20,00	6,35	127,00
MASSA ACRÍLICA				1,00	18,00	18,00
PAINEL MALHA PARA PISO 4,2MM 10X10				4,00	66,50	266,00
VEDACIT				1,00	13,50	13,50
THINNER				1,00	38,50	38,50
CIMENTO				20,00	20,85	417,00
FITA CREPE - 18 X 50				2,00	2,65	5,30
PINCEL 4"				2,00	5,45	10,90
TINTA LATEX BRANCA				5,00	59,50	297,50
TINTA ACRÍLICA PARA PISO (18 LITROS)				3,00	59,50	178,50
ROLO LÃ CARNEIRO				2,00	6,50	13,00
AREIA FINA				3,00	48,00	144,00
ESMALTE SINTETICO				2,00	42,00	84,00
TIJOLO BAIANO 9 FUROS				5.000,00	0,52	2.620,00
BLOCO DE CONCRETO DE 10				600,00	0,99	594,00
BLOCO DE CONCRETO DE 15				600,00	1,29	774,00
AREIA MÉDIA				3,00	48,00	144,00
			TOTAL			<b>5.874,20</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E	MERENDA ESCOLAR					
<b>CELSO COSTA E OUTRO</b>	08591310000130	532	2013-03-26			
BANANA PRATA				25,00	3,39	84,75
CAQUI				25,00	1,99	49,75
LARANJA PERA				5,00	1,19	5,95
MARACUJA				4,00	3,39	13,56
MAÇÃ GALA				110,00	3,19	350,90

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
MAÇA ARGENTINA				3,00	7,99	23,97
ABOBRINHA				20,00	1,99	39,80
ACELGA				50,00	1,99	99,50
CENOURA				45,00	2,99	134,55
MELÃO				40,00	2,49	99,60
TOMATE				20,00	6,99	139,80
OVO				17,00	3,69	62,73
CABOTIÁ				31,00	1,49	46,19
CEBOLA				20,00	3,79	75,80
CHEIRO VERDE				4,00	6,00	24,00
ALHO DESCASCADO				7,00	13,90	97,30
TOTAL						<b>1.348,15</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E <b>FLAVIO DE MELLO FALVO - ME</b> GRAMOXIL 20LTS	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 11020653000159	533	2013-03-26	1,00	389,30	389,30
TOTAL						<b>389,30</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E <b>GERSON MENEGHESSO ME</b> KIT ENCORDOAMENTO DE NYLON P/ VIOLÃO	ENSINO FUNDAMENTAL 61254884000286	539	2013-03-26	10,00	13,00	130,00
TOTAL						<b>130,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E <b>VANZETTI INDUSTRIA E COMÉRCIO EIRELLI EPP</b> CADEIRA DE RODAS JUVENIL - ALUMÍNIO ADUTOR DE PERNAS MESA AVD PARA CADEIRA DE RODAS	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 01915544000146	540	2013-03-26	1,00 1,00 1,00	1.913,00 70,00 130,00	1.913,00 70,00 130,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
CINTO DUPLA FIXAÇÃO				1,00	96,00	96,00
ASSENTO PARA CADEIRA DE RODAS				1,00	52,50	52,50
TOTAL						<b>2.261,50</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E <b>VANZETTI INDUSTRIA E COMÉRCIO EIRELLI EPP</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 01915544000146	541	2013-03-26			
ASSENTO PARA CADEIRA DE RODAS				1,00	52,50	52,50
CADEIRA DE RODAS INFANTIL - ALUMÍNIO				1,00	1.913,00	1.913,00
MESA AVD PARA CADEIRA DE RODAS				1,00	130,00	130,00
CINTO DUPLA FIXAÇÃO				1,00	96,00	96,00
TOTAL						<b>2.191,50</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E <b>ZELMA CRISTINA DE OLIVEIRA PRADO - ME</b>	CULTURA ESPORTE E LAZER 09333358000100	542	2013-03-26			
LANCHE				726,00	0,95	691,15
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 1064				0,00	(62,83)	(62,83)
TOTAL						<b>628,32</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E <b>AUTO POSTO PRIMAVERA LTDA</b>	ENSINO FUNDAMENTAL 52314473000167	543	2013-03-27			
ÓLEO DIESEL S10				2.000,00	2,50	4.998,00
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 1065				0,00	(2.577,33)	(2.577,33)
TOTAL						<b>2.420,67</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E <b>AUTO POSTO PRIMAVERA LTDA</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 52314473000167	544	2013-03-27			
ÓLEO DIESEL S10				1.200,00	2,50	2.998,80
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 1066				0,00	(2.495,75)	(2.495,75)
TOTAL						<b>503,05</b>

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E <b>LWIZ XV COMERCIAL LTDA</b>	ENSINO FUNDAMENTAL 04483021000247	545	2013-03-27			
FILTRO DE OLÉO				1,00	62,35	62,35
ÓLEO MOTOR				6,00	40,00	240,00
ANEL DE VEDAÇÃO				1,00	4,89	4,89
TOTAL						<b>307,24</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS <b>CENTER PRINT CARTUCHOS E TONNERS LTDA ME</b>	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 10937590000137	549	2013-03-28			
TONER LEXMARK OPTRA T632				1,00	240,00	240,00
TONER CB 436A				1,00	60,00	60,00
TONER HP Q7553				2,00	60,00	120,00
TOTAL						<b>420,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS E <b>JOÃO VANZAN JUNIOR - ME</b>	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 10664294000100	551	2013-03-28			
COIFA				1,00	16,00	16,00
HOMOCINÉTICA				1,00	85,00	85,00
TOTAL						<b>101,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE ASSISTENCIA E <b>RUDINEI ALVARO ZUMPARO - ME</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 03323818000133	553	2013-03-28			
CILINDRO OXIGÊNIO MED LAGA G				1,00	640,00	640,00
OXIGENIO MEDICINAL LAGA G				1,00	48,00	48,00
VÁLVULA REGULADORA C/ FLUX. OXIGÊNIO				1,00	280,00	280,00
TOTAL						<b>968,00</b>